
Smlouva o spolupráci
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
IČ: 00179540
DIČ: CZ 00179540
bank. spojení: KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100
zapsaná v OR pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové
(dále též jen „NHB")

a

Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy, z. s.
se sídlem: U Šlapanky 1387, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupený: PhDr. Ludmilou Novotnou, předsedkyní výboru
IČ: 04273176
DIČ: CZ04273176

zapsaný ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. L11423 
(dále též jen „hospic")

I. Úvodní ustanovení

1. Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy, z. s. byl založen za účelem vybudování a provozování 
lůžkového hospice a poskytování navazujících služeb, v rámci nichž bude pro Kraj Vysočina 
zajišťovat specializovanou paliativní péči nevyléčitelně nemocným dospělým, dětem a jejich 
rodinám, a to v komplexní podobě co nejbližší domácímu prostředí, s důrazem na bio-psycho- 
socio-spirituální přístup ke každému pacientovi. Lůžkový hospic bude umístěn v ulici U 
Rybníčku, Havlíčkův Brod, v těsné blízkosti Nemocnice Havlíčkův Brod.

2. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace shledává přínos a význam takového 
druhu zdravotních služeb pro obyvatele Kraje Vysočina a vyjadřuje uzavřením této smlouvy 
svou vůli umožnit či usnadnit dle svých možností vznik a provoz lůžkového hospice a 
poskytování souvisejících služeb.

3. Tento druh péče vyžaduje zajištění dalších souvisejících nebo navazujících služeb. Za tímto 
účelem smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. Ta bude probíhat v oblastech a za 
podmínek níže uvedených.

II. Konziliární spolupráce a ambulantní vyšetření

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby si hospic pro své pacienty vyžádá konzilium 
paliativního týmu NHB nebo jiného specialisty dle potřeb pacienta. Dále NHB umožní 
ambulantní vyšetření pacientů hospice, pokud to bude vhodné a účelné.

2. Výkony poskytnuté v rámci této spolupráce bude NHB účtovat zdravotní pojišťovně pacienta. 
V případech, kdy se bude jednat o péči nehrazenou z veřejného zdravotního pojištění, se 
smluvní strany dohodnou před poskytnutím zdravotní služby na způsobu úhrady.



III. Poskytnutí akutních lůžek

1. NHB se zavazuje přijmout pacienty hospice, u nichž vznikla potřeba hospitalizace na akutním 
lůžku, pokud je schopna pro pacienta hospice potřebný druh zdravotní péče poskytnout.

2. Smluvní strany se dohodly, že lůžková kapacita pro pacienty hospice nebude vyhrazena 
trvale. NHB je oprávněna v individuálním případě hospitalizaci odmítnout z důvodů daných 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, tj. především z důvodů kapacitních.

jy. Poskytnutí laboratorních služeb

Smluvní strany se dohodly, že hospic může využívat laboratorních služeb poskytovaných 
oddělením společných laboratoří NHB. Vyžádaná vyšetření budou doprovázena řádnou 
zádankou. která umožní vyúčtování služeb zdravotní pojišťovně pacienta.

y. S'užbv nemocniční jídelny

1. NHB zajistí v případě potřeby pro hospic na základě objednávek celodenní stravu pro 
pacienty, zaměstnance a další osoby (příbuzné, praktikanty apod.). Dle objednávek hospice a 
dle možností svého pracoviště poskytne léčebnou výživu i osobám se zvláštními dietetickými 
potřebami (dieta diabetická, bezlepková atd.).

2. Cena poskytované stravy se řídí aktuálním ceníkem NHB. NHB je oprávněna ceny 
jednostranné změnit, avšak je povinna o tom hospic vždy písemně (též e-mailem) informovat 
nejméně dva měsíce předem.

3. Úhrada dodávané stravy bude probíhat bezhotovostním převodem na účet NHB, a to vždy 
jednou měsíčně na základě faktury se splatností 30 dní ode dne vystavení faktury. Faktura 
bude vystavena do 15 dnů od konce kalendářního měsíce, v němž byly dodávky uskutečněny.

4. Bude li to po domluvě stran potřebné, uzavřou smluvní strany ohledně této služby 
samostatnou smlouvou.

VI. Praní prádla

1. NHB se zavazuje pro hospic prát prádlo na základě individuálních objednávek.
2. Dovoz a odvoz prádla si zajišťuje hospic.
3. NHB účtuje cenu praní v souladu se svým aktuálním ceníkem. NHB je oprávněna cenu 

jednostranně změnit, avšak je povinna o tom hospic vždy písemně (též e-mailem) informovat 
nejméně dva měsíce předem.

5. Úhrada služeb prádelny bude probíhat bezhotovostním převodem na účet NHB, a to vždy 
jednou měsíčné na základě faktury se splatností 30 dní ode dne vystavení faktury. Faktura 
bude vystavena do 15 dnů od konce kalendářního měsíce, v němž byly služby uskutečněny.

6. Bude-li to po domluvě stran potřebné, uzavřou smluvní strany ohledně této služby 
samostatnou smlouvou.

VII. Služby hospice

1. Smluvní strany se dohodly, že hospic přijme k hospitalizaci pacienty NHB s nevyléčitelným 
onemocněním za účelem úpravy jejich příznaků. Pro tuto službu platí obdobně čl. Ill odst. 2 
této smlouvy.



2. Hospic se zavazuje poskytovat na vyžádání poradenské služby nemocným, rodinám a 
pozůstalým, a to včetně případů, kdy k úmrtí dojde v NHB. Tato služba nepodléhá úhradě.

Vlil. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem řádného zahájení činnosti 
Centra paliativní péče. Pokud nedojde k zahájení činnosti Centra paliativní péče do pěti let 
ode dne vzniku smlouvy, tato smlouva zaniká.

2. Tato smlouva zároveň nahrazuje dřívější Smlouvu o spolupráci, uzavřenou mezi totožnými 
smluvními stranami dne 29. 11. 2018. Dřívější Smlouva o spolupráci v plném rozsahu zaniká 
dnem účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že byť nelze přesně určit hodnotu předmětu smlouvy, 
podléhá tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv, a vyslovují s tím svůj souhlas. 
Povinnost smlouvu uveřejnit nese NHB.

4. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět, a to ve lhůtě 3 měsíců běžící ode dne, kdy byla 
písemná výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

V Havlíčkově Brodě dne: ótW.MžJ

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Za Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy, 
z.s.

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel

PhDr. Ludmila Novotná 
předsedkyně výboru

Spolku pro lůžkový hospic Mezi stromy, z.s.


